
Bridelia whitmorei

čeleď: Phyllanthaceae
oblasti: Malajsie, Malajský poloostrov

Roste na Malajském poloostrově v podobě popínavého keře. Větve mají bleděhnědé lenticely. Listy
jsou mírně vejčité až obvejčité, kožovité, tupé až zašpičatělé, tmavě sivozelené, dlouhé 6,5 - 14cm,
široké 3 - 6,5cm, báze zakulacená až špičatá nebo tupá či mírně srdčitá, žilnatinu tvoří 9 - 12 párů
žilek a řapíky jsou dlouhé 4 - 6mm. Květenstvím je až 8mičetné klubíčko s mnoha listeny, listeny
jsou úzce 3úhlé, ochlupené, dlouhé 2 - 2,5mm, široké 1,3mm, samičí květy mají v průměru 5 - 7mm
na 0,3mm stopce, kališní lístky jsou úzce vejčitě 3úhlé, šídlovité, dlouhé do 3,5mm a široké 1,5mm.
Plodenství je až 5tičetné, vlastní plody jsou eliptické až vejčité, špičaté, žlutozelené, dlouhé do
1,2cm, široké 8mm a obsahují 1 eliptické zploštělé semeno délky 8mm, šířky 6mm a tloušťky 4 -
5mm s tmavěhnědým růžovofialovým osemením.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Bridelia whitmorei
https://www.rostliny.net/celed/Phyllanthaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=66
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=727
https://www.rostliny.net/

